Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха 0роспуубулУкэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

«16» января 2023 г. № 07

Об отмене проведения Крещенских
купаний на территории МО
«Поселок Айхал» Мирнинского
района Республики (Саха Якутия) в
2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности людей при
проведении Крещенских купаний на водных объектах от 11.01.2019 г. № 2-4-71-1-29,
Протоколом совещания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории МО «Поселок
Айхал» от 16.01.2023 г. № 03 в целях контроля, предупреждения чрезвычайных
ситуаций, укрепления правопорядка, охраны жизни людей на водных объектах:

1. Отменить проведение Крещенских купаний на территории МО «Поселок
Айхал» Мирнинского района Республики (Саха Якутия) в 2023 году.

2. Постановление исполняющего обязанности Главы поселка «Об обеспечении
безопасного проведения Крещенских купаний на территории МО «Поселок
Айхал» Мирнинского района Республики (Саха Якутия) в 2023 году» от
11.01.2023 г. № 04 признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

.<*** „ П Р Е

ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности Главы поо А. С. Цицора